РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА БАДАРМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 От  30.06.2022 года                                                                                                                № 37/1

п. Бадарминск

О внесении изменений в решение Думы Бадарминского муниципального образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 32/2 «О бюджете Бадарминского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, главой 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями ст. ст. 24, 52, 57, 58 Устава Бадарминского муниципального образования,  Дума Бадарминского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Бадарминского муниципального
образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 32/2 «О бюджете Бадарминского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бадарминского муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 56 328,0 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 2 534,5 тысяч рублей, безвозмездные поступления 53 793,47 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 58 033,8 тысячи рублей;
3) размер дефицита местного бюджета в сумме 1 705,8 тыс. рублей или 67,3 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме  1 579,1 тыс. рублей.
2. Приложения изложить в новой предлагаемой редакции:
-  приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
-  приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

-  приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
-  приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- приложение № 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бадарминского муниципальный образования» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район».

Председатель Думы,
Глава Бадарминского муниципального образования                                                 В.П. Ступин